PATROL. GR. LXXXV.

virtutis, similia studio fideque quærentes invenien-
 mus.

VERS. 12. « Lapidem quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli. »

Reprobatus est Salvator lapis electus, ab iis qui adjuvare debebant Judæorum Synagogam, sed factus est in caput anguli. Angulo autem assimilant sacræ Scripturæ connexionem duorum populorum. Israelis, inquam, ac gentium; constituit enim Salvator duos populos in unum novum hominem: assimilata autem est hæc res angulo duos parietes conjungenti. Ut enim angulus duorum murorum unio est, ad invicem eos connectens indissolubili nexu, ita etiam hic angulus, sancta scilicet Ecclesia, duorum populorum facta unio est unius fidei ratione invicem colligata, in unam conspirationem eos compingens, cujus angularis lapis Christus est, tanquam caput totius corporis.

CAP. XXIV.

13. « Qui autem perseveraverit in finem, hic salvus erit. »

Sciendum est omnes alias passiones partem animæ, aut irascibilem attingere tantum, aut concupiscibilem, aut rationalem, prout expulsa est ignorantia. Acedia vero omnes animæ potentias suppressens, omnes quodammodo simul movet passiones, ideoque aliis omnibus passionibus gravior est. Recte igitur Dominus contra eam remedia dans dixit, *In patientia vestra possidebitis animas vestras, qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.*

VERS. 28. « Ubi cunque fuerit corpus, illic congregabuntur et æquilæ. »

Aliud autem etiam signum proponit, *Ubi fuerit corpus, illic congregabuntur et æquilæ*, multitudinem angelorum, martyrum et sanctorum omnium declarans. Spirituales æquilæ sunt omnis mortiferi peccati expertes, neque ad res terrenas abjecti, sed alta petentes, virtutem ac cognitionem, ac puro animæ præditos oculo ad lucis radios sine noxa contemplandos, ut sensibiles æquilæ. Hujusmodi igitur ubi nostri corporis primitiæ colligentur, ita semper etiam cum Domino erunt.

CAP. XXV.

VERS. 16. « Abiit autem, qui quinque talenta acceperat, et operatus est in eis, et lucratus est alia quinque talenta. »

VERS. 17. « Similiter et qui duo, lucratus est et ipse alia duo. »

Merito autem hic quinque duplicavit, et ille duo pro ea, quam sortiti sunt portione: cum enim non ignavia hujus, neque illius alacritate, sed depositi quantitate illud factum sit, quam pro operantium virtute dedit Dominus, merito laus eadem, etsi proventus idem non sit honorum, quorum quis Dei

gratia particeps sit, ac aliis sine invidia communi-
care debet. *Gratis enim, inquit, accepistis, gratis date.* Qui vero sub terra abscondit talentum seu do-
num, tanquam sortem, calumniatur Dominum, par-
citque carni, virtutem exterminans.